ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об отложении рассмотрения дела № 013/01/15-618/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/15-
618/2021 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: [..........] – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия;

             члены Комиссии: [..........]  – начальник отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России; [..........]  – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России,

            в присутствии представителя ГАУ РМ «Лесопожарный Центр РМ» -
[..........]  (действующий на основании приказа Министерства лесного,
охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия № 6-к от
21.08.2013 г.),

            в отсутствие представителя Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Республики Мордовия, надлежащим
образом уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела №
013/01/15-618/2021,

            в отсутствие представителя ООО «Вепрь», надлежащим образом
уведомленного о дате, времени и месте рассмотрения дела № 013/01/15-
618/2021,

            рассмотрев 10 ноября 2022 года дело № 013/01/15-618/2021 по
признакам нарушения Министерством лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Республики Мордовия (430005, Республика Мордовия, г.
Саранск, ул. Коммунистическая, д. 50, ИНН 1326194787) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

 Определением № ЛА/1655/22 от 11.10.2022 года об отложении рассмотрения
дела № 013/01/15-618/2021, рассмотрение дела отложено и назначено к
рассмотрению на 10 ноября 2022 года.

            Кроме того, у ГАУ РМ «Лесопожарный центр Республики Мордовия»
были запрошены следующие сведения:

   1) Письменные пояснения о реализации древесины, в том числе порядок
реализации (с приложением договоров купли продажи).

   2) Письменные пояснения о осуществлении закупок № 32211626380, №
32211574474 включенных в Государственное задание за счет собственных
средств и для нужд ГАУ РМ «Лесопожарный Центр РМ».

27.10.2022 года от ГАУ РМ «Лесопожарный Центр РМ» в адрес Мордовского
УФАС России поступили запрашиваемые сведения, а также письменные
пояснения (вх. № 2328-ЭП/22 от 27.10.2022 г.).

27.10.2022 года от ГАУ РМ «Лесопожарный Центр РМ» в адрес Мордовского
УФАС России поступили запрашиваемые сведения, а также письменные
пояснения (вх. № 2329-ЭП/22 от 27.10.2022 г.).

            Изучив имеющиеся материалы дела, представленные документы и
пояснения лиц, участвующих в рассмотрении дела, Комиссия установила
необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела.

Согласно части 1, 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает
заключение об обстоятельствах дела, в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела дело о нарушении антимонопольного законодательства
подлежит отложению.

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 013/01/15-618/2021 от
10.11.2022 г.

2. Отложить рассмотрение дела № 013/01/15-618/2021 на 25 ноября 2022 года
на 12 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14.

3. Лица, участвующие в дела могут в срок до 22 ноября 2022 года могут
представить дополнительные пояснения, доказательства, доводы в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела.